Huius igitur exortationis sectator Boetius hunc de suis conceptionibus librum nobis edidit qui *de ekdomatibus* dicitur, id est de editionibus, quia in greco 'ekdidomi' idem est quod edere; in quo quidem libro Boetius duo facit. Primo enim premitit prohemiū. Secundo procedit ad operis tractatum, ibi: *Diuersum est esse et id quod est* etc.

{60} Circa primum tria facit. Primo ostendit de quo sit intentio. Secundo quomodo sit tradendum, ibi: *Idque eo dicis esse faciendum* etc. Tercio tradit ordinem quo procedendum est, ibi: *Vt igitur in mathematica fieri solet* etc.

Scribit autem hunc librum ad Iohannem dyaconum romane ecclesie qui ab eo pecierat ut *ex suis ekdomatibus*, id est editionibus, dissereret et exponeret quamdam difficilem questionem per quam soluitur quedam apparens contrarietas. Dicitur {70} enim quod *substancie* create, in quantum sunt, *bone* sunt, *cum* tamen dicatur quod *substancie* create *non* sunt *substancialia bona*. Set hoc dicitur solius Dei proprium esse: quod enim conuenit alicui in quantum est uidetur ei substancialiter conuenire. Et ideo si *substancie* create in quantum sunt *bone* sunt, consequens uideatur quod sint *substancialia bona*.

Deinde cum dicit: *Idque eo dicis* etc., ostendit per quem modum hoc tradere uult, id est non {80} plane set obscure; et circa hoc tria facit. Primo ostendit quod intendit obscure dicere. Secundo ostendit hunc modum esse sibi consuetum, ibi: *Ekdomas uero* etc. Tercio concludit quod hic modus debeat ei esse acceptus, ibi: *Pro hinc tu* etc.

Dicit ergo primo quod ille ad quem scribit hoc ita petebat predicta *esse* facienda, quia uia eorum que hic scribenda sunt *non* esset *omnibus* nota qui non eodem desiderio ad hoc afficiebantur quo ipse, cui Boetius testimonium perhibet quod predicta {90} fuerat *uiuaciter ante complexus*, id est uel perspicaciter intelligendo uel feruenter desiderando.

Deinde cum dicit: *Ekdomas uero* etc. ostendit hunc modum etiam

Boethius, therefore, a follower of this exhortation, has edited a book for us concerning his own conceptions, which is called *on the ekdomads*, that is, ‘on editions,’ because in Greek ‘ekdidomi’ is the same as ‘to edit.’ In this book Boethius does two things. First, he sets forth an introduction. Second, he proceeds to what is treated in the work, where he says: *Being and that-which-is are diverse*, etc. <L.2.B1>.

{60} With regard to the first point he does three things. First, he shows what his intention is; second, how that must be treated, where he says: *You also say that this ought to be done so*, etc. Third, he gives the order in which he must proceed, where he says: *Therefore, as customarily happens in mathematics*, etc.

Now he writes this book to John, Deacon of the Roman Church, who had asked that *from his ekdomads*, that is, ‘editions,’ he discuss and explain a certain difficult question through which an apparent contradiction is resolved. For {70} it is said that created *substances*, inasmuch as they are, are *good*, *although* it is stated, nevertheless, that created substances are *not substantial goods*. But this is said to be a property of God alone, for what belongs to anything inasmuch as it is, seems to belong to it substantially. And, therefore, if created substances are good inasmuch as they are, it seems to follow that they must be substantial goods.

Then when he says: *You also say*, etc., he shows how he wants to convey this, that is, not {80} plainly but obscurely. With regard to this he does three things. First, he shows that he intends to speak obscurely; second, he reveals that this manner is usual with him, where he says: *Still . . . the ekdomads*, etc. Third, he concludes that this manner ought to be acceptable to him <to John the Deacon>, where he says: *In accord with this . . . you*, etc.

Therefore he says first that he to whom he writes this asked that the aforesaid *be done* in this manner, because <then> the way of those things to be written here would *not* be familiar to *all* those not having the same desire for this as he. Boethius gives testimony that {90} he <John> had *eagerly . . . already wrestled* with the aforesaid matters, that is, either by understanding them in a penetrating way, or by fervently desiring to do so.

Then when he <Boethius> says: *Still . . . the hebdomads*, he shows that

sibi esse consuetum, et dicit quod *ipse* solitus erat sibi commentari, id est componere uel excogitare, quasdam *ekdomatas*, id est editiones seu conceptiones, *que* *pocius* conseruabat ea considerans *ad* sui *memoriam* quam participem eorum faceret aliquem illorum qui propter sui lasciuam et petulanciam, id est luxuriam {100} et leuitatem, *nichil* aliud *a ioco* et *risu* paciuntur *esse coniunctum*, id est ordinatum uel constructum. Detestantur enim si quis aliquem sermonem coniunxerit aut ordinauerit non ad ludum set ad seria pertinentem.

Deinde cum dicit: *Pro hinc tu etc.*, concludit ex premissis quod obscurum sermonem debeat gratanter suscipere, utpote qui talem sermonem ipse peccerat, et hoc est quod dicit *pro hinc*, quia scilicet hoc fecisti ne *iter* nostrarum descriptionum esset {110} omnibus peruium, *ne sis aduersus*, id est contrarius, *obscuritatibus breuitatis*, id est obscuritati presentis libri que est breuitati coniuncta; ex hoc enim quod aliqua breuiter dicuntur magis solent esse obscura. Obscuritas autem cum secretum fideliter custodiat hoc affert utilitatis quod loquitur solum *cum illis qui* digni sunt, id est cum intelligentibus et studiosis qui digni sunt ad secreta sapientie admitti.